12 Bulla Pii Papae IX ad definit. Immacul. Concept. Quapropter illam longe ante omnes angelicos spiritus, cunctosque sanctos, coelestium omnium charismatum copia, de thesauro divinitatis deprompta, ita mirifice cumulavit, ut ipsa eam innocentiae et sanctitatis plenitudinem prae se ferret, qua major sub Deo nullatenus intelligitur. Et quidem decebat omnino ut perfectissimae sanctitatis splendoribus ornata fulgeret, tam venerabilis Mater, cui Deus Pater unicum Filium suum, quem de corde suo aequalem sibi genitum, tamquam seipsum diligit, ita dare disposuit, ut naturaliter esset unus idemque communis Dei Patris et Virginis Filius.

Papa Pio IX definisce la bolla per l'Immacolata concezione.

Maria è molto di più rispetto a tutti gli spiriti angelici e a tutti i santi, piena di tutti i carismi celesti, tratti dal tesoro della divinità, così meravigliosamente accumulati; Lei stessa ha portato la pienezza dell'innocenza e della santità, per cui non si comprende nulla di più grande sotto Dio.

E infatti conveniva che risplendesse, adorna degli splendori della santità più perfetta, una Madre così venerabile, alla quale Dio Padre aveva disposto di dare il suo Figlio Unigenito, che genera nel proprio cuore eguale a Sé, in modo tale da essere naturalmente un solo e comune Figlio di Dio Padre e della Vergine.

13 S. Augustin, de sancta Virginitate, cap. VI. Maria, non solum spiritu, verum etiam corpore, et Mater est et Virgo. Et mater quidem spiritu, non capitis nostri, quod est ipse salvator...; sed plane mater membrorum ejus, quod nos sumus; quia cooperata est charitate, ut fideles in Ecclesia nascerentur, quæ illius capitis membra sunt: corpore vero, ipsius capitis Mater.

14 S. August. in Joannem, Tractat. LXXX. Ubi dicit se Dominus vitem, et discipulos suos palmites, secundum hoc dicit, quod est caput Ecclesiae, nosque membra ejus... Quid ergo est, Ego sum vitis vera?... Ab illa se utique discernit, cui dicitur: Quomodo conversa es in amaritudinem, vitis aliena?... Nam quo pacto est vitis vera, quae expectata est ut faceret uvas, fecit autem spinas? S. Petri Damian. Ipse etiam vitis dicitur, sic ut per semetipsum in Evangelio dicitur: Ego, inquit, sum vitis vera, et Pater meus agricola est. Hæc denique sacratissima vitis totum per orbem sarmenta tetendit; quia ubique dilatata fructificans, quasi tot palmites misit, quot intra sanctam Ecclesiam sanctos per gratiam suas vocationis elegit. Unde idem poque inculcando subiungit: Qui manet in me, et ego in eo, hic ferri fructum multum... Homil. 46, in Nativ. B. Virg. Marioe.